



MUNICÍPIO DE GUARANIACU
GUARANIACU-PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 866

Pelo presente instrumento, o órgão contratante **MUNICÍPIO DE GUARANIACU**, inscrito no CNPJ nº 76.208.818/0001-66, com endereço AVENIDA SOUZA NAVES, 458, na cidade de GUARANIACU-PR, neste ato representado pelo ordenador, **OSMÁRIO DE LIMA PORTELA** portador da Cédula de Identidade nº 1108669-1, e inscrito no CPF/MF sob o nº 200.182.589-72, nos termos da Lei nº 14.133/2021, dos Decretos Municipais nºs 5.668/2023, e considerando o resultado do Pregão Eletrônico nº 12/2024, homologado em 28/03/2024, integrante do Processo Administrativo nº 0000016, por deliberação do Pregoeiro designado por esta Municipalidade, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** da empresa MARCOS EDI PAZINATO, CNPJ nº 04.365.514/0001-00, com endereço RUA JOSE SAMPAIO, CEP 85400000, representada por MARCOS EDI PAZINATO, Carteira de identidade nº 64007564, inscrito no CPF nº 943.837.159-15, observadas as condições do Edital que regem o Pregão e aquelas enunciadas nas cláusulas que seguem:

1- DO OBJETO:

1- A presente **ATA** tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para aquisição de **Aquisição parcelada de materiais esportivos para o setor de esportes do município**. para atender a as necessidades do órgão contratante por 12 meses.

1.1- Do órgão contratante , descritos no "**DEMONSTRATIVO DE LOTES/ITENS REGISTRADOS**", anexo a esta **ATA**;

1.2- As obrigações assumidas, as normas e instruções constam do Edital Licitatório e seus respectivos anexos, juntamente com a proposta, que passam a fazer parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrições.

2- DA VIGÊNCIA:

2.1- A presente **ATA** terá vigência pelo prazo de 12 meses, a partir da data da sua publicidade, renovável por igual período de acordo com a legislação, a critério das partes;

2.2- Durante o prazo de vigência desta **ATA**, o órgão contratante não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a adoção de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações.

2.3 A presente Ata poderá ser reconduzida por igual período, por acordo entre as partes.

3- DA VINCULAÇÃO:

3.1- O disposto na presente **ATA** deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as condições avençadas no Edital Licitatório, sendo observado o disposto na Lei nº 14.133/2021, os Decreto Municipal nº 5.668/23 5.668/2023, bem como, no que couber e das demais normas que dispõem sobre a matéria.

4- DAS OBRIGAÇÕES DE MANTER AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO OU HABILITAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO:

4.1- As condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital Licitatório deverão ser mantidas pela empresa registrada durante toda a vigência da presente **ATA**, ficando facultado ao órgão contratante, a qualquer momento, exigir a apresentação de parte ou totalidade dos documentos apresentados quando

MUNICÍPIO DE GUARANIACU
GUARANIAÇU-PR

daquelas fases.

5- DOS PREÇOS E DA PESQUISA DE MERCADO:

5.1- Os preços ofertados pela empresa adjudicatária da licitação, signatária da presente **ATA**, constam do **"DEMONSTRATIVO DE LOTES/ITENS REGISTRADOS"**, anexo;

5.2- O órgão contratante poderá promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado, condição indispensável para a solicitação de aquisição e/ou publicação periódica no Diário Oficial do Município.

6- DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

6.1- A contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos que se fizerem necessários em até vinte e cinco por cento (25%) do valor inicial atualizado desta **ATA**;

6.2- Os produtos deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao consumo a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme o artigo 18 do referido diploma legal;

6.3- Ocorrendo a rejeição em algum material/serviço, a contratada será notificada pelo destinatário, o órgão contratante, para a retirada do mesmo dentro do prazo que lhe será fixado, cabendo-lhe efetuar as correções cabíveis;

6.4- A recusa da contratada em atender o estabelecido no item anterior implicará em aplicação das sanções previstas na presente **ATA**;

6.5- A contratada será a única responsável pela qualidade do(s) materiais/serviços(s) entregue(s);

6.6- A empresa deverá oferecer formalmente um Termo de Garantia, nos termos do Art. 18 do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/90), que deverá ser entregue junto com o objeto da Licitação, pelo prazo de 12 meses a partir do recebimento definitivo do(s) produtos(s) pela secretaria requisitante, entendendo como tal a data de adimplemento;

6.7- A contratada deverá observar, na execução da presente **ATA** o disposto na legislação federal, estadual e municipal, em tudo aquilo que for aplicável;

6.8- Dentro do prazo de vigência desta **ATA**, a Contratada será obrigada ao fornecimento dos materiais/serviços desde que obedecidas todas as suas condições, conforme previsão do Edital Licitatório que precedeu a sua formalização.

6.9- O prazo de fornecimento é de acordo com o edital, a contar do pedido/empenho.

7- DO PAGAMENTO:

7.1- O pagamento será efetuado mediante o processamento dos documentos de cobrança apresentados pela contratada, num prazo máximo de 15 dias, contados da data do adimplemento da obrigação, considerada como tal a data em que a nota fiscal for certificada pela fiscalização do órgão contratante, que deverá ocorrer após as verificações constantes do subitem 10.2 desta **ATA**;

7.2- Na eventualidade de dúvidas quanto a alguma parte do documento de cobrança, o órgão contratante efetuará o pagamento da parte efetivamente aprovada e a empresa contratada prestará os esclarecimentos necessários para liquidação do saldo devido;



**MUNICIPIO DE GUARANIACU
GUARANIAÇU-PR**

7.3- Do montante devido, serão deduzidos os valores referentes à retenção de Tributos e contribuições nos termos e gradação da legislação fiscal pertinente;

7.4- Os pagamentos serão efetuados mediante depósitos bancários. Para tanto, a contratada deverá informar, no documento de cobrança, seus dados bancários (nome e número do banco; nome e código da agência; e número da conta corrente);

7.5- Considerando a forma peculiar de pagamento adotada pela Administração Pública, com a utilização de depósito direto na conta corrente da contratada, é defeso à futura contratada a emissão de duplicatas em função do acordo a ser celebrado. A emissão desse título de crédito, sem prejuízo das providências judiciais cabíveis, por caracterizar ilícito grave, equiparável a emissão de "duplicatas simuladas", demandará o sancionamento da contratada com uma das penas prescritas nos arts. 156 e 156, da Lei nº 14.133/2021, pelo fato desse ato enquadrar-se na situação disposta nos incisos, do mesmo diploma legal;

7.6- O pagamento só será efetuado após a verificação da manutenção da habilitação da contratada, seja através da consulta ON-LINE no CADASTRO GERAL para comprovação de que se encontra em dia com suas obrigações para com a Receita Federal e com o sistema da Seguridade Social, mediante apresentação da Certidão Negativa de Débito junto ao INSS e do Certificado de Regularidade junto ao FGTS e Tributos Federais;

7.7- Caso a **ATA** seja assinada com o CNPJ da filial diverso daquele apresentado na sessão pública pela matriz, com a consequente emissão da Nota de Empenho e Nota Fiscal com o CNPJ da filial, o pagamento só será realizado após a constatação da regularidade da filial relativa à Seguridade

Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), mediante consulta ou apresentação das respectivas certidões sem prejuízo do estabelecido no item acima transcrito;

7.8- Conforme disposto no artigo 38 do Decreto 93.872 de 23 de dezembro de 1986, alínea "d" do inciso XIV do artigo 141 da Lei 14.133/2021, o pagamento pelos materiais/serviços poderá ser, conforme a necessidade no órgão contratante, antecipado, mediante a apresentação de seguro-garantia ou fiança bancária, no valor total da parcela adiantada.

8- DAS PENALIDADES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

8.1- A Contratada, na hipótese de inadimplência parcial ou total, ressalvados os casos fortuitos ou de força maior previstos na presente **ATA**, devidamente comprovados, estará sujeita às seguintes penalidades, garantida a sua prévia defesa no respectivo processo:

8.1.1- Advertência;

8.1.2- Multa;e,

8.1.3- Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com a Municipalidade de GUARANIAÇU-PR por prazo não superior a três (3) anos.

8.2- Das Multas:

8.2.1- As multas impostas à Contratada serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos, ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente;

8.3- Da aplicação das penalidades:

8.3.1- As penalidades serão aplicadas administrativamente, independentemente de interposição judicial ou



MUNICÍPIO DE GUARANIÁÇU
GUARANIÁÇU-PR

extrajudicial.

8.4- Da cumulatividade:

8.4.1- A aplicação da penalidade "multa" não impede que o órgão contratante rescinda unilateralmente o acordo e venha a aplicar, cumulativamente, a sanção prevista no subitem 8.1.3.

8.5- Da aplicação das multas:

8.5.1- Multa por atraso da entrega:

8.5.1.1- As multas, caso aplicadas, serão calculadas tomando por base o valor total da parcela em atraso devidamente atualizado, conforme índice adotado para a atualização monetária no valor de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso até o trigésimo dia.

8.5.2- Multa compensatória;

8.5.2.1- Decorridos mais de trinta (30) dias de atraso da entrega do objeto, será aplicada uma multa compensatória de 10% (dez por cento) do valor do objeto, pelos danos causados pela inadimplência do fornecedor.

8.6- Caso a Contratada descumpra o que prevê o item 6.3 desta **ATA**, ser-lhe-á aplicada multa correspondente a 0,1% (um décimo por cento) por dia sobre o valor do material/serviço rejeitado, a contar do término do prazo estabelecido naquele item para retirada da mesma.

9- DA EXCLUSÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

9.1- O Registro de determinado preço poderá ser excluído, de pleno direito, quando:

9.1.1- O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta **ATA**;

9.1.2- O Fornecedor der causa a rescisão administrativa de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, a critério do órgão contratante;

9.1.3- Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, se assim for decidido pelo órgão contratante;

9.1.4- Não aceitar reduzir o(s) preço(s) registrado(s) se este(s) se tornar(em) superior(es) ao(s) praticados(s) no mercado;

9.1.5- Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pelo órgão contratante;

9.1.6- Pelo Fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitados de cumprir as exigências desta **ATA**, ou, a juízo do órgão contratante, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 137 da Lei nº 14.133/2021.

9.2- A comunicação da exclusão do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente **ATA**, assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação da defesa.

9.3- No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se, assim, para todos os efeitos, excluído o preço registrado.



MUNICIPIO DE GUARANIACU
GUARANIAÇU-PR

10- DA GESTÃO/FISCALIZAÇÃO:

- 10.1- A Registrada deverá facilitar o trabalho de fiscalização a cargo do órgão contratante;
- 10.2- A Gestão/fiscalização do cumprimento do acordo decorrente desta **ATA** será exercida por servidores habilitados, designados formalmente pelo órgão contratante no Edital de Licitação, para tal, investido de plenos poderes para:
 - 10.2.1- Recusar o material/serviço em desacordo com o objeto;
 - 10.2.2- Promover a liquidação do respectivo documento de cobrança;
 - 10.2.3- Tomar as ações iniciais para a consecução das medidas cabíveis para os casos amparados pelos itens 8 e 9 a serem executados pelo órgão contratante;
 - 10.2.4- Tomar quaisquer outras medidas julgadas necessárias para a perfeita execução do objeto.
- 10.3- A cada entrega de material/serviço, o órgão contratante poderá selecionar, a seu critério, amostras dos itens entregues, a fim de serem submetidas a exames, visando à verificação do cumprimento das condições estabelecidas no Edital Licitatório. O tempo médio de análise é de 30 (trinta) dias. As despesas decorrentes dos exames a serem realizados serão custeadas pelo órgão contratante;
- 10.4- A rejeição dos itens/lotos não justificará atrasos em relação ao prazo de entrega fixado.
- 10.5- O Gestor e Fiscal do contrato estão designados no Edital de Licitação.

11- DOS CASOS FORTUITOS OU DE FORMA MAIOR:

- 11.1- Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de exclusão da **ATA** ou não aplicação de multas, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir, quando vierem a afetar a entrega dos produtos no local onde estiver sendo executado o objeto do acordo:
 - 11.1.1- Greve geral;
 - 11.1.2- Calamidade pública;
 - 11.1.3- Interrupção dos meios de transporte;
 - 11.1.4- Condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e,
 - 11.1.5- Outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393 do Novo Código Civil Brasileiro.
- 11.2- Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pela Contratada perante o órgão contratante;
- 11.3- Sempre que ocorrerem situações que impliquem caso fortuito ou de força maior, o fato deverá ser comunicado ao órgão contratante, até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

12- DA CONTRATAÇÃO:

- 12.1- O compromisso para fornecimento dos materiais/serviços registrados nesta **ATA** será efetivado através



MUNICÍPIO DE GUARANIACU
GUARANIÁÇU-PR

de emissão de nota de empenho específica com a empresa, que terá força de contrato;

OSMÁRIO DE LIMA PORTELA

MARCOS EDI PAZINATO

GUARANIÁÇU, 28 de março de 2024

DEMONSTRATIVO DE LOTES/ITENS REGISTRADOS

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 056	332,00	Total: 996,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MUNDIAL	Modelo:	
Descrição: PAR DE REDE DE FUTEBOL DE CAMPO MODELO PROFISSIONAL, TAMANHO EUROPEU. RESISTENTE PARA USO EM LOCAIS DE COMPETIÇÃO E TREINAMENTO. FIO TRANÇADO BRANCO DE 4MM, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO (SEDA) DE ALTA TENACIDADE E 100% VIRGEM, MALHA REFORÇADA PARA MAIOR DURABILIDADE, COM PROTEÇÃO ANTI-UV, CONTENDO AS MEDIDAS: 2,50 METROS DE ALTURA X 7,5 M DE COMPRIMENTO.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 332,00			Total Item: 996,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 024	148,00	Total: 1.480,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MUNDIAL	Modelo:	
Descrição: PAR DE REDE DE FUTEBOL DE SALÃO MODELO PROFISSIONAL, RESISTENTE PARA USO EM LOCAIS DE COMPETIÇÃO E TREINAMENTO. FIO TRANÇADO BRANCO DE 4MM, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO (SEDA) DE ALTA TENACIDADE E 100% VIRGEM, MALHA REFORÇADA COM TRATAMENTO ANTI-UV PARA ALTA DURABILIDADE DEVIDO AO ALTO USO. LARGURA: 3M - ALTURA: 2,10M - LATERAL: 1,20M - SUPERIOR: 0,50M				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 148,00			Total Item: 1.480,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 096	159,00	Total: 2.385,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MUNDIAL	Modelo:	
Descrição: PAR DE REDE DE FUTEBOL SOCIETY MODELO PROFISSIONAL, RESISTENTE PARA USO CONSTANTE EM LOCAIS DE COMPETIÇÃO. FIO TRANÇADO BRANCO DE 4MM, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO (SEDA) DE ALTA TENACIDADE E 100% VIRGEM. MALHA REFORÇADA COM TRATAMENTO ANTI-UV PARA ALTA DURABILIDADE DEVIDO AO ALTO USO. LARGURA: 5M - ALTURA: 2,30M - LATERAL: 1,20M				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 159,00			Total Item: 2.385,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 048	239,00	Total: 478,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MUNDIAL	Modelo:	
Descrição: REDE DE VÔLEI INDOOR MODELO PROFISSIONAL PERSONALIZADA, RESISTENTE PARA LOCAIS DE ALTO USO E USO EM COMPETIÇÕES. MODELO UTILIZADO NOS CAMPEONATOS PARANAENSES E BRASILEIROS. FABRICADA EM MALHA DE 10CM EM SEDA, CONTENDO 9,80 METROS DE COMPRIMENTO POR 1 METRO DE LARGURA. FAIXA SUPERIOR COM 7CM DE LARGURA E INFERIOR COM 5 CM DE LARGURA. LOGO DO MUNICÍPIO PRESENTE NAS FAIXAS SUPERIORES E INFERIORES. QUATRO PONTAS DA REDE REFORÇADAS COM BEGIN DE 15CM E DOIS ILHÓS. CORDA DE 6MM COM 15 METROS DE COMPRIMENTO NA PARTE SUPERIOR E PARTE INFERIOR CORDA DE 4MM COM 13 METROS DE COMPRIMENTO, FAIXA DE NYLON ORTODOXO EM COR BRANCA OU LARANJA.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 239,00			Total Item: 478,00



MUNICIPIO DE GUARANIACU
GUARANIAÇU-PR

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 053	49,50	Total: 99,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SPITTER	Modelo:	
Descrição: PAR DE REDE DE BASQUETEBOL OFICIAL. 7CM CHUA, FIO 8MM TRANÇADO BRANCO DE POLIPROPILENO (SEDA 100% VIRGEM).				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 49,50			Total Item: 99,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 113	177,00	Total: 177,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MUNDIAL	Modelo:	
Descrição: PAR DE REDE DE HANDEBOL MODELO PROFISSIONAL, REFORÇADA PARA USO EM COMPETIÇÕES, CONFECCIONADA EM MALHA QUADRADA EM CORDA TRANÇADA. FIO 4MM DE POLIPROPILENO (SEDA 100% VIRGEM) COM TRATAMENTO ANTI-UV PARA MAIOR RESISTÊNCIA. MODELO CORTINA COM VÉU (3,20M X 2,10M X 2,00M)				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 177,00			Total Item: 177,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 088	19,50	Total: 5.850,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DONNA'S	Modelo:	
Descrição: CAMISA TECIDO DRY COM ELASTANO. 92% POLIÉSTER E 8% ELASTANO. 135G. SUBLIMAÇÃO TOTAL DA PEÇA COM LOGO DO MUNICÍPIO E NOME DA MODALIDADE. COSTURAS REFORÇADAS PARA MAIOR DURABILIDADE. ARTE DA CAMISETA SUJEITA A APROVAÇÃO DO ÓRGÃO ANTES DA CONFECCÃO. TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 19,50			Total Item: 5.850,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 136	17,00	Total: 1.700,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DONNA'S	Modelo:	
Descrição: CALÇÃO TRADICIONAL TECIDO DRY COM ELASTANO PARA USO COMO UNIFORME ESPORTIVO. COMPOSIÇÃO EM POLIÉSTER E ELASTANO, COM CORDÃO INTERNO PARA AJUSTE NA CINTURA. SUBLIMAÇÃO TOTAL DA PEÇA COM LOGO DO MUNICÍPIO E SEM NUMERAÇÃO. ARTE DO CALÇÃO SUJEITA A APROVAÇÃO DO ÓRGÃO ANTES DA CONFECCÃO. TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 1.700,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 144	59,00	Total: 4.130,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DONNA'S	Modelo:	
Descrição: CAMISA PERSONALIZADA, TECIDO UNIFIL, COM BOLSO NA FRENTE, COM UMA OU DUAS LOGOS À ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO, COM 8X8 CADA SERIGRAFIA, COSTAS COM LOGO BORDADO, ALTO PADRÃO DE COSTURA, MODELO SOCIAL ESTILO ESPORTE, MANGA LONGA, CORES E ARTE DE ACORDO COM A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO, MODELOS A DEFINIR. TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 59,00			Total Item: 4.130,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 137	9,65	Total: 1.930,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DONNA'S	Modelo:	
Descrição: PAR DE MEIÃO ESPORTIVO, COMPOSTO NA MAIOR PARTE DE POLIAMIDA, ALGODÃO E ELASTANO. MODELO LEVE PARA MAIOR CONFORTO NA PRÁTICA ESPORTIVA. SOLA ATOALHADA, CANO ALTO DE COMPRESSÃO E PESO APROXIMADO DE 80G. TAMANHOS: 08 - 44.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,65			Total Item: 1.930,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 090	1.144,00	Total: 3.432,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DONNA'S	Modelo:	



**MUNICÍPIO DE GUARANIACU
GUARANIACU-PR**

Descrição: CONJUNTO COM 24 PEÇAS, CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO PARA FUTEBOL OU PRÁTICA DE OUTROS ESPORTES. CAMISA EM TECIDO DRY COM ELASTANO SENDO 92% POLIÉSTER E 8% ELASTANO, 135G. LOGO DO MUNICÍPIO COM APLIQUE BORDADO, NOME DA MODALIDADE E NUMERAÇÕES DIVERSAS. CALÇÃO TRADICIONAL COM CORDÃO INTERNO NO CALÇÃO PARA AJUSTE NA CINTURA, SEM NUMERAÇÃO E SEGUINDO AS CORES DA CAMISETA. PAR DE MEIÃO ESPORTIVO, COMPOSTO EM POLIAMIDA, ALGODÃO E ELASTANO, COM SOLA ATOALHADA, CANO ALTO COM COMPRESSÃO, MODELO LEVE PARA ALTO CONFORTO EM PRÁTICAS ESPORTIVAS. TAMANHOS A DEFINIR JUNTO A SECRETARIA. CAMISETA E CALÇÃO ENTRE O PP E O EXG E MEIÃO COM TAMANHOS DO 08 - 44 . CORES E ARTE DE ACORDO COM A ESCOLHA DA SECRETARIA.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.144,00** Total Item: 3.432,00

LOTE 15	Quant.: 1	Num: 026	757,00	Total: 757,00
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DONNA'S	Modelo:	
---------	-------------	----------------	---------	--

Descrição: CONJUNTO COM 14 PEÇAS, CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO PARA FUTEBOL OU PRÁTICA DE OUTROS ESPORTES, DESTINADO AO USO EM TREINAMENTOS E JOGOS OFICIAIS PELAS CATEGORIAS DE BASE (ATLETAS SUB-15). CAMISA EM TECIDO DRY COM ELASTANO SENDO 92% POLIÉSTER E 8% ELASTANO, 135G. LOGO DO MUNICÍPIO COM APLIQUE BORDADO, NOME DA MODALIDADE E NUMERAÇÕES DIVERSAS. CALÇÃO TRADICIONAL COM CORDÃO INTERNO NO CALÇÃO PARA AJUSTE NA CINTURA, SEM NUMERAÇÃO E SEGUINDO AS CORES DA CAMISETA. PAR DE MEIÃO ESPORTIVO, COMPOSTO EM POLIAMIDA, ALGODÃO E ELASTANO, COM SOLA ATOALHADA, CANO ALTO COM COMPRESSÃO, MODELO LEVE PARA ALTO CONFORTO EM PRÁTICAS ESPORTIVAS. TAMANHOS A DEFINIR JUNTO A SECRETARIA. CAMISETA E CALÇÃO ENTRE O PP E O EXG E MEIÃO COM TAMANHOS DO 08 - 44. CORES E ARTE DE ACORDO COM A ESCOLHA DA SECRETARIA.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 757,00** Total Item: 757,00

LOTE 16	Quant.: 1	Num: 071	769,00	Total: 769,00
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DONNA'S	Modelo:	
---------	-------------	----------------	---------	--

Descrição: CONJUNTO COM 14 PEÇAS, CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO PARA FUTEBOL OU PRÁTICA DE OUTROS ESPORTES, DESTINADO AO USO EM TREINAMENTOS E JOGOS OFICIAIS PELOS PARA-ATLETAS MUNICIPAIS. CAMISA EM TECIDO DRY COM ELASTANO SENDO 92% POLIÉSTER E 8% ELASTANO, 135G. LOGO DO MUNICÍPIO COM APLIQUE BORDADO, NOME DA MODALIDADE E NUMERAÇÕES DIVERSAS. CALÇÃO TRADICIONAL COM CORDÃO INTERNO NO CALÇÃO PARA AJUSTE NA CINTURA, SEM NUMERAÇÃO E SEGUINDO AS CORES DA CAMISETA. PAR DE MEIÃO ESPORTIVO, COMPOSTO EM POLIAMIDA, ALGODÃO E ELASTANO, COM SOLA ATOALHADA, CANO ALTO COM COMPRESSÃO, MODELO LEVE PARA ALTO CONFORTO EM PRÁTICAS ESPORTIVAS. TAMANHOS A DEFINIR JUNTO A SECRETARIA. CAMISETA E CALÇÃO ENTRE O PP E O EXG E MEIÃO COM TAMANHOS DO 08 - 44. CORES E ARTE DE ACORDO COM A ESCOLHA DA SECRETARIA.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 769,00** Total Item: 769,00

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 091	64,50	Total: 129,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAGNUM	Modelo:	
---------	-------------	---------------	---------	--

Descrição: DEMARCAÇÃO PARA VÔLEI DE AREIA DE ALTA QUALIDADE, COMPOSTO EM POLIPROPILENO. ILHÓS DE LATÃO E FIXADORES EM FERRO GALVANIZADO. MEDIDA DE 16X8 METROS

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 64,50** Total Item: 129,00

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 068	1.484,00	Total: 1.484,00
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KLOPF	Modelo:	
---------	-------------	--------------	---------	--

Descrição: MESA PARA TÊNIS DE MESA OFICIAL. DESMONTÁVEL, TAMPO CONFECIONADO EM MDF COM 18MM DE ESPESSURA, 92KG, TAMPO COM ÓTIMO ACABAMENTO EM MASSA E PRIMER AZUL COM LINHAS DEMARCATORIAS BRANCAS. PÉS DE MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS COM RODINHAS PARA FÁCIL TRANSPORTE. DIMENSÕES: 2,74M COMPRIMENTO X 1,52M LARGURA X 0,76M ALTURA.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.484,00** Total Item: 1.484,00

LOTE 19	Quant.: 1	Num: 107	59,50	Total: 892,50
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Gerado em: 28/03/2024 11:01:23

8 de 12



MUNICIPIO DE GUARANIACU
GUARANIAÇU-PR

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OLIMPIC	Modelo:	
Descrição: KIT SQUEEZE COM CESTA PORTA GARRAFAS CONTENDO 6 GARRAFAS DE 500 ML CADA E CESTA COM 6 DIVISÓRIAS, FACILITANDO A DISPOSIÇÃO DAS GARRAFAS. A CESTA DEVERÁ CONTER A LOGO DO MUNICÍPIO/SECRETARIA.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 59,50		Total Item: 892,50	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 039	134,00	Total: 402,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DONNA'S	Modelo:	
Descrição: BOLSA PARA MASSAGISTA COM REVESTIMENTO TÉRMICO, POSSUI ESPAÇO INTERNO AMPLO PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO DOS PRODUTOS CONTENDO 2 COMPARTIMENTOS INTERNOS E 2 BOLSOS EXTERNOS PARA MAIOR PRATICIDADE. ACOMPANHA BOLSA DE MASSAGEM, 2 SQUEEZES COM CAPACIDADE DE 500ML CADA, 2 BISNAGAS PARA FLUÍDOS COM CAPACIDADE DE 250ML CADA E 1 ISOPOR.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 134,00		Total Item: 402,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 008	29,50	Total: 590,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DONNA'S	Modelo:	
Descrição: SACO REFORÇADO PARA CARREGAR BOLAS. FIO TRANÇADO DE 6MM, COMPOSTO EM SEDA.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,50		Total Item: 590,00	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 076	71,50	Total: 715,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DONNA'S	Modelo:	
Descrição: BOLSA PARA TRANSPORTAR ROUPAS, UNIFORMES, FARDAS, ETC. CAPACIDADE PARA 12 UNIFORMES COMPLETOS (CAMISA, SHORT, MEIÃO). CONFECCIONADO E POLIÉSTER E NYLON. ALÇAS REFORÇADAS PARA TRANSPORTE. FECHAMENTO EM ZÍPER. BOLSA REFORÇADA PARA AGUENTAR MAIOR MEDIDA DE PESO. LOGO DO MUNICIPIO EM DESTAQUE NO MATERIAL PARA IDENTIFICAÇÃO.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 71,50		Total Item: 715,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 091	29,90	Total: 598,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VOLLO	Modelo:	
Descrição: RAQUETE DE MADEIRA PARA TÊNIS DE MESA MODELO OFICIAL E DE USO PROFISSIONAL, ADEQUADA PARA COMPETIÇÕES ESPORTIVAS. AMBOS OS LADOS COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO DE ALTA RESISTENCIA E CAPA PROTETORA DO REVESTIMENTO EM TECIDO COM FECHAMENTO EM ZÍPER.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,90		Total Item: 598,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 133	13,50	Total: 405,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ART SPORT	Modelo:	
Descrição: BOMBA PARA ENCHER BOLA DE DUPLA AÇÃO, CONTENDO BICO RESERVA.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,50		Total Item: 405,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 036	2.498,00	Total: 2.498,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: HEROES	Modelo:	
Descrição: KIT PARA PRÁTICA DE BEACH TENNIS CONTENDO: 4 RAQUETES, 2 REDES, 100 BOLINHAS E 2 FITAS DE DEMARCAÇÃO. A RAQUETE PODE TER NO MÁXIMO 50 CM DE COMPRIMENTO (INCLUINDO CABO) E NO MÁXIMO 26 CM DE LARGURA. SUA ESPESSURA DEVE TER ENTRE 20MM E 24MM, COM SUPERFÍCIE LISA OU RUGOSA. REDE DE NYLON OFICIAL, COM FIO DE 2,0 MM COM TRATAMENTO ANTI UV. MALHA: 5X5 CM. MEDIDA DA REDE: 0,80 CM X 5,00 M. BOLAS FABRICADAS EM FELTRO COM BORRACHA INTERNA, DIÂMETRO: 63 - 67 MM PESO: 38 - 41 G. FITAS DE DEMARCAÇÃO OFICIAIS PARA QUADRA DE TAMANHO: 8 M X 16 M, FABRICADA EM POLIPROPILENO (CBR), CONTENDO FITAS E FIXADORES DE FERRO GALVANIZADO PARA FIXAÇÃO.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.498,00		Total Item: 2.498,00	



MUNICIPIO DE GUARANIACU
GUARANIAÇU-PR

LOTE 27	Quant.: 1	Num: 008	37,40	Total: 374,00
---------	-----------	----------	-------	---------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: UNIVERSAL	Modelo:
---------	-------------	------------------	---------

Descrição: COLCHONETE PARA ATIVIDADES DE GINÁSTICA, COM ESPUMA DENSIDADE 23 OU 28, REVESTIDA COM TECIDO IMPERMEÁVEL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. MEDIDAS APROXIMADAS: 1M DE COMPRIMENTO POR 50CM DE LARGURA E 3CM A 5CM DE ESPESSURA.

Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,40	Total Item: 374,00
----------------	--------------------	--------------------

LOTE 28	Quant.: 1	Num: 061	839,00	Total: 1.678,00
---------	-----------	----------	--------	-----------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CAMPING	Modelo:
---------	-------------	----------------	---------

Descrição: TENDA MODELO GAZEBO ARTICULADA PARA USO NAS COMPETIÇÕES DE VOLEI DE AREIA E BEACH TENNIS. MODELO ARTICULADO, DOBRÁVEL E SANFONADO PARA FACILITAR O FECHAMENTO. ESTRUTURA DE AÇO INOXIDÁVEL, PARA MANTER A DURABILIDADE. TENDA QUADRADA DE 3M X 3M, IMPERMEÁVEL E COM PROTEÇÃO SOLAR ANTI-UV. ACOMPANHANDO SACOLA PARA FACILITAR O TRANSPORTE.

Quantidade: 2	Valor Unit.: 839,00	Total Item: 1.678,00
---------------	---------------------	----------------------

LOTE 30	Quant.: 1	Num: 054	61,00	Total: 122,00
---------	-----------	----------	-------	---------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAGNUS	Modelo:
---------	-------------	---------------	---------

Descrição: PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DESTINADA AOS TREINAMENTOS DO FUTSAL, CONTENDO A PRANCHETA EM SI, 10 IMÃS SIMULANDO OS JOGADORES, UM IMÃ SIMULANDO A BOLA E UMA CANETA PARA ANOTAÇÕES. FABRICADA EM METAL COM ACABAMENTOS EM PLÁSTICO.

Quantidade: 2	Valor Unit.: 61,00	Total Item: 122,00
---------------	--------------------	--------------------

LOTE 31	Quant.: 1	Num: 102	197,00	Total: 1.970,00
---------	-----------	----------	--------	-----------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PAZINATO	Modelo:
---------	-------------	-----------------	---------

Descrição: TROFEU ESPORTIVO PERSONALIZADO CONFORME MODALIDADE/EVENTO COM 100 CM ALTURA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM MDF OU MISTO (MDF/ACRÍLICO/METAL/VIDRO), COM MÍNIMO DE 3 CAMADAS E DOIS TIPOS DO MATERIAL ACIMA, NA COR CONFORME PROJETO PERSONALIZADO, PRODUZIDO DESDE A ARTE ATÉ A CONFECCÃO PELO CONTRATADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO POR MEIO DE GRAVAÇÃO A LASER NO MATERIAL A SER PRODUZIDO E EM AUTO RELEVO. BASE QUADRADA, REDONDA OU RETANGULAR. OBS.: O TROFÉU DEVERÁ SER PERSONALIZADO DE ACORDO COM A MODALIDADE CONTENDO: LOGO DA ADMINISTRAÇÃO, COLOCAÇÃO, MODALIDADE E CATEGORIA, COM APROVAÇÃO PELO ÓRGÃO ANTES DA CONFECCÃO DO MESMO.

Quantidade: 10	Valor Unit.: 197,00	Total Item: 1.970,00
----------------	---------------------	----------------------

LOTE 32	Quant.: 1	Num: 030	197,00	Total: 1.970,00
---------	-----------	----------	--------	-----------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PAZINATO	Modelo:
---------	-------------	-----------------	---------

Descrição: TROFEU ESPORTIVO PERSONALIZADO CONFORME MODALIDADE/EVENTO COM 80 CM ALTURA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM MDF OU MISTO (MDF/ACRÍLICO/METAL/VIDRO), COM MÍNIMO DE 3 CAMADAS E DOIS TIPOS DO MATERIAL ACIMA, NA COR CONFORME PROJETO PERSONALIZADO, PRODUZIDO DESDE A ARTE ATÉ A CONFECCÃO PELO CONTRATADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO POR MEIO DE GRAVAÇÃO A LASER NO MATERIAL A SER PRODUZIDO E EM AUTO RELEVO. BASE QUADRADA, REDONDA OU RETANGULAR. OBS.: O TROFÉU DEVERÁ SER PERSONALIZADO DE ACORDO COM A MODALIDADE CONTENDO: LOGO DA ADMINISTRAÇÃO, COLOCAÇÃO, MODALIDADE E CATEGORIA, COM APROVAÇÃO PELO ÓRGÃO ANTES DA CONFECCÃO DO MESMO.

Quantidade: 10	Valor Unit.: 197,00	Total Item: 1.970,00
----------------	---------------------	----------------------

LOTE 33	Quant.: 1	Num: 103	149,00	Total: 1.490,00
---------	-----------	----------	--------	-----------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PAZINATO	Modelo:
---------	-------------	-----------------	---------



**MUNICÍPIO DE GUARANIACU
GUARANIAÇU-PR**

Descrição: TROFEU ESPORTIVO PERSONALIZADO CONFORME MODALIDADE/EVENTO COM 60 CM ALTURA, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM MDF OU MISTO (MDF/ACRÍLICO/METAL/VIDRO), COM MÍNIMO DE 3 CAMADAS E DOIS TIPOS DO MATERIAL ACIMA, NA COR CONFORME PROJETO PERSONALIZADO, PRODUZIDO DESDE A ARTE ATÉ A CONFECCÃO PELO CONTRATADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO POR MEIO DE GRAVAÇÃO A LASER NO MATERIAL A SER PRODUZIDO E EM AUTO RELEVO. BASE QUADRADA, REDONDA OU RETANGULAR. OBS.: O TROFÉU DEVERÁ SER PERSONALIZADO DE ACORDO COM A MODALIDADE CONTENDO: LOGO DA ADMINISTRAÇÃO, COLOCAÇÃO, MODALIDADE E CATEGORIA, COM APROVAÇÃO PELO ÓRGÃO ANTES DA CONFECCÃO DO MESMO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 149,00** Total Item: 1.490,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 054 64,50 **Total: 22.575,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PAZINATO Modelo:

Descrição: TROFEU ESPORTIVO PERSONALIZADO CONFORME MODALIDADE/EVENTO COM 40 CM ALTURA, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM MDF OU MISTO (MDF/ACRÍLICO/METAL/VIDRO), COM MÍNIMO DE 3 CAMADAS E DOIS TIPOS DO MATERIAL ACIMA, NA COR CONFORME PROJETO PERSONALIZADO, PRODUZIDO DESDE A ARTE ATÉ A CONFECCÃO PELO CONTRATADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO POR MEIO DE GRAVAÇÃO A LASER NO MATERIAL A SER PRODUZIDO E EM AUTO RELEVO. BASE QUADRADA, REDONDA OU RETANGULAR. OBS.: O TROFÉU DEVERÁ SER PERSONALIZADO DE ACORDO COM A MODALIDADE CONTENDO: LOGO DA ADMINISTRAÇÃO, COLOCAÇÃO, MODALIDADE E CATEGORIA, COM APROVAÇÃO PELO ÓRGÃO ANTES DA CONFECCÃO DO MESMO.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 64,50** Total Item: 22.575,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 081 45,50 **Total: 15.925,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PAZINATO Modelo:

Descrição: TROFEU ESPORTIVO PERSONALIZADO CONFORME MODALIDADE/EVENTO COM 30 CM ALTURA, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM MDF OU MISTO (MDF/ACRÍLICO/METAL/VIDRO), COM MÍNIMO DE 3 CAMADAS E DOIS TIPOS DO MATERIAL ACIMA, NA COR CONFORME PROJETO PERSONALIZADO, PRODUZIDO DESDE A ARTE ATÉ A CONFECCÃO PELO CONTRATADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO POR MEIO DE GRAVAÇÃO A LASER NO MATERIAL A SER PRODUZIDO E EM AUTO RELEVO. BASE QUADRADA, REDONDA OU RETANGULAR. OBS.: O TROFÉU DEVERÁ SER PERSONALIZADO DE ACORDO COM A MODALIDADE CONTENDO: LOGO DA ADMINISTRAÇÃO, COLOCAÇÃO, MODALIDADE E CATEGORIA, COM APROVAÇÃO PELO ÓRGÃO ANTES DA CONFECCÃO DO MESMO.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 45,50** Total Item: 15.925,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 034 6,45 **Total: 3.966,75**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PAZINATO Modelo:

Descrição: MEDALHA ESPORTIVA EM MDF, COM MÍNIMO DE 6 MM DE ESPESSURA E 8,5CM DE DIÂMETRO, NA COR ESPECIFICADA NAS DUAS FACES, PRODUZIDA DESDE A ARTE ATÉ A CONFECCÃO PELO CONTRATADO. NELA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DA MODALIDADE/EVENTO POR MEIO DE GRAVAÇÃO A LASER NO MATERIAL. A COLOCAÇÃO, (1º, 2º, 3º ... LUGAR), EM RECORTE NO MATERIAL ACRÍLICO E FIXADA NA MESMA, FICANDO EM ALTO RELEVO. A MEDALHA DEVERÁ SER ACOMPANHADA DE FITA EM TECIDO PERSONALIZADO COM A LOGO DO MUNICÍPIO. TODOS OS DADOS PARA PRODUÇÃO SERÃO PASSADOS PELO CONTRATANTE PARA E APROVAÇÃO DO ÓRGÃO ANTES DA CONFECCÃO DA MESMA.

Quantidade: 615 **Valor Unit.: 6,45** Total Item: 3.966,75

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 086 514,00 **Total: 2.056,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: GREGORY Modelo:

Descrição: BOLA DE BOLÃO AGLOMERADA PARA ADULTOS, MODELO PROFISSIONAL, FEITA EM RESINA OU MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA. PESO ENTRE 8 A 10,5KG.



MUNICIPIO DE GUARANIACU
GUARANIAÇU-PR

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 514,00** Total Item: 2.056,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 101 1.397,00 **Total: 2.794,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MUNDIAL Modelo:

Descrição: JOGO DE BOLAS PARA BOCHA MODELO MUNDIAL CONFECCIONADAS EM MATERIAL SINTÉTICO EXTRA NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COM 06 UNIDADES DE CORES DIVERSAS. PESO: 0,950KG

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.397,00** Total Item: 2.794,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 134 19,00 **Total: 4.750,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DONNA'S Modelo:

Descrição: COLETE PARA TREINAMENTOS DE FUTSAL OU OUTROS ESPORTES, DUPLA FACE. TAMANHOS DE ACORDO COM A ESCOLHA DA SECRETARIA NO MOMENTO DA COMPRA (PEQUENO/INFANTIL OU GRANDE/ADULTO). CORES DIVERSAS, CHAMATIVAS, COMO VERDE, AZUL, VERMELHO, AMARELO E LARANJA, SENDO TAMBÉM ESCOLHA DA SECRETARIA. FORMATO ESPORTIVO, COM COSTURA REFORÇADA. LOGO DA SECRETARIA DE ESPORTES ESTAMPADO NA PARTE DE TRÁS DO COLETE

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 4.750,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 91.567,25